Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021

PROCESSO: 20101.035789/2021.21 – SESAU

O Presidente da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de equipamentos hospitalares para atender
a unidade de saúde do interior: HOSPITAL FRANCISCO RICARDO DE MACEDO - HFRM
, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e
especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme
fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=>  HAIAEL COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº  05.696.494/0001-04 , ganhadora dos Itens
16= R$ 489,00 e 17= R$ 1.549,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 22.582,00 (vinte e dois
mil quinhentos e oitenta e dois reais) .
EMPRESA 2=>  FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 06.019.610/0001-13 , ganhadora dos Itens 42= R$ 18.671,40 e 43= R$ 18.671,40 perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 149.371,200 (cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e um reais
e vinte centavos) .
EMPRESA 3=> W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA, CNPJ nº 08.978.089/0001-
77, ganhadora dos Itens 4= R$ 2.500,00, 22= R$ 1.325,16, 41= R$ 550,00 e 53= R$ 310,00 perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 20.525,48 (vinte mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito
centavos) .
EMPRESA 4=> NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACA. ,
CNPJ nº 20.782.880/0001-02, ganhadora dos Itens 28= R$ 21.999,99 e 31= R$ 6.690,00 perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 116.689,95 (cento e dezesseis mil seiscentos e oitenta e nove reais e
noventa e cinco centavos)  .
EMPRESA 5=>  M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 31.499.939/0001-
76, ganhadora do Item 8= R$ 1.040,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 2.080,00 (dois mil
oitenta reais) .
EMPRESA 6=> SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS H. ,
CNPJ nº 38.285.172/0001-21, ganhadora dos Itens 11= R$ 1.399,00, 35= R$ 391,00 e 37= R$
39,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$   3.384,00 (três mil trezentos e oitenta e quatro reais)
.
EMPRESA 7=> QUALINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ nº 39.451.696/0001-08 , ganhadora dos Itens 3= R$ 1.370,00, 12= R$ 25.200,00, 15= R$ 610,00,
23= R$ 3.728,00, 39= R$ 691,00, 40= R$ 3.039,00, 46= R$ 800,00 e 52= R$ 440,00 perfazendo o valor
total do fornecedor de R$ 127.767,00 (cento e vinte e sete mil setecentos e sessenta e sete reais)  .

EMPRESA 8=>  KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPA.,
CNPJ nº 71.256.283/0001-85, ganhadora do Item 47= R$ 80.000,00 perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) .
O valor global da Ata é de R$ 522.399,63 (quinhentos e vinte e dois mil trezentos e noventa e nove
reais e sessenta e três centavos) . A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 08 de Junho de 2022.

(assinado eletronicamente)
 MARCELO FREITAS DO NASCIMENTO

PRESIDENTE DA COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO INTERINAMENTE - CSL/SESAU-RR
(Portaria nº 1624 de 26 de maio de 2022 - DOE/RR n° 4134)

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Freitas do Nascimento, Membro da Comissão
Setorial de Licitação, em 08/06/2022, às 09:53, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 5212897 e o código CRC 617DA241.

20101.035789/2021.21 5212897v4

Criado por 03188843216, versão 4 por 03188843216 em 08/06/2022 08:58:48.

https://sei.rr.gov.br/autenticar